De argumentis, quae hic tractantur, alias dixi.

Sollicitudo est prohibita:

Labor est sollicitudo:

Ergo labor est prohibitus.

Respondeo ad Minorem: *Sollicitudo laboris non est prohibita.* Est enim virtus. *Qui laborat, sit diligens, inquit Paulus, sit sollicitus in vocatione.*

Haec sollicitudo laboris est diligentia, et est praeccepta, et haec non cruciat cor. Item:

*Praecepta impossibilia, sunt inutilia:
Praecepta de omittenda sollicitudine, sunt
impossibilia:
Ergo et inutilia.*

Respondeo ad Minorem: Praeceptum de sollicitudine omittenda, fit possibile iuvante Deo. Sed quomodo? An ut nulla sit sollicitudo? Non: sed ut vincatur fide: quia haec est phrasis huius sententiae: *Non sitis solliciti*: id est, non frangamini sollicitudine. Verba Hebraea intelliguntur saepe completive. *Nolite timere eos, qui corpus occidunt*. Certe non possum non timere? Sed vincat fides, non vincat metus aut trepidatio. Talia igitur praeccepta sunt possibilis iuvante Deo, ita ut vincat fides, non vincat cruciatus et sollicitudo. Ego iam non possum non esse sollicitus de penuria frumenti: videtis, quanta sit caritas iam post messem. Quid fiet de hyeme? Paterfamilias igitur non possunt non esse solliciti, sed tamen fides debet vincere. Debeo petere a Deo, et expectare auxilium. Sic de aliis, *was einem angelegen ist*. Qui aegrotant periculose, non potiunt non esse solliciti, tamen debent petere, et expectare a Deo auxilium et debent scire, quod etiam debeant Deo obedientiam in isto morbo.

Sic ergo brevissime respondeo ad argumentum de sollicitudine: Praeceptum obligat ad hoc, ut vincat fides, non ut vincat sollicitudo: Sic, *Non timeate eos*, etc. Non possibile est esse sine metu. Aut est insania, esse sine omni metu, aut est excellentissima perfectio, quae tamen non est in homine. Homo nunquam est sine aliqua trepidatione; alioqui non esset homo. Deus vult nos fide vincere, vult nos agnoscere eius praesentiam, et virtutem in nostra infirmitate. *Wenn ich kein schwachheit fulete*, non agnoscerem praesentiam Dei et consolationem: *Nun kompt aber das dasu*: tamen aliquid patiendum est; *da sagt Christus: Non sitis solliciti de crastino: crastinus dies erit sibi sollicitus*: id est, non cumulate vobis miseras.

Plautus *sagt: Bonus animus in re mala, dimidium est mali. Aber er redet davon als ein guter sechbruder: Wenn einer einen guten muth hat, wird ihm das ungluck nicht halb so schwer*. Videtis, quam multum faciat firmitudo animi in aegroto. Contra: Sollicitudo frangit vires cordis, id est, quando nos excruciamus contra mandatum Dei. *Tristitia occidit hominem, et non est utilitas in ea*. Nos debemus Deo obedire in miseriis, iuxta dictum: *Humiliamini sub potenti manu Dei*. Et, non debemus cumulare miseras indulgendo tristitiae vel dubitando, vel abiiciendo fidem, *darvon sagt hie Christus*.